
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 498/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-25

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Basenu Pływackiego 
Kraków „Nowa Huta”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 92 ust. 1 pkt  2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z  późn. 
zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków 
„Nowa Huta”.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 pkt. 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.) i art. 59 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 
Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się Międzyszkolny Basen Pływacki Kraków „Nowa 
Huta” z siedzibą w Krakowie, os. Kolorowe 29b.

§ 2.
Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy z siedzibą w Krakowie, al. Powstania 
Warszawskiego 6:
1. kontynuować będzie dotychczasowe zadania likwidowanej placówki, 
2. przejmuje według stanu na dzień likwidacji placówki, o którym mowa w § 1 wszelką 

dokumentację, mienie, oraz należności i zobowiązania tej placówki.

§ 3.
Z dniem likwidacji placówki, o którym mowa w § 1:
1. dotychczasowi pracownicy Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta” 

stają się pracownikami Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego zgodnie z art. 231 
ustawy z 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy,

2. dotychczasowi uczestnicy zajęć prowadzonych przez Międzyszkolny Basen Pływacki 
Kraków „Nowa Huta” stają się uczestnikami zajęć prowadzonych przez Krakowski 
Szkolny Ośrodek Sportowy,

§ 4.
W związku z § 2 i § 3 środki finansowe na działanie Krakowskiego Szkolnego Ośrodka 
Sportowego zostaną powiększone o środki finansowe ujęte w planie finansowym  
Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta” na rok 2013.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie
W związku z podjętą uchwałą nr LXIV/932/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 

9 stycznia 2013 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych 
w Krakowie oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich w Krakowie w drodze likwidacji, 
w której Rada Miasta Krakowa wyraziła zamiar reorganizacji krakowskich międzyszkolnych 
basenów pływackich oraz na podstawie art. 59 ustawy o systemie oświaty, w celu 
skutecznego przeprowadzenia przedmiotowych zmian konieczne jest wprowadzenie 
ostatecznych uchwał o likwidacji dwóch międzyszkolnych basenów pływackich. 
Reorganizacja ma polegać na zlikwidowaniu Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków 
„Nowa Huta” i Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Śródmieście” oraz przejęciu 
przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy pracowników, zadań, całego mienia, środków 
finansowych oraz wszystkich dotychczasowych uczestników zajęć likwidowanych placówek.

Podstawowym celem wprowadzenia niniejszej uchwały jest zaproponowanie 
mieszkańcom Krakowa, w szczególności dzieciom i młodzieży różnorodnej i profesjonalnej 
oferty spędzania wolnego czasu, stworzonej w wyniku doboru zajęć cieszących się wysokim 
zainteresowaniem mieszkańców, połączenia potencjału pracowników oraz majątków 
ww. placówek. Ponadto ujednolicenie zasad funkcjonowania placówek i realizacji zadań 
przełoży się na dostosowanie oferty wprost do potrzeb adresatów. Nowa formuła działania 
zostanie poprzedzona rozpoznaniem potrzeb w sferze aktywności sportowej 
zainteresowanych mieszkańców. Połączenie sił i środków oraz istniejącej bazy obiektów 
sportowych powyższych placówek wpłynie na zwiększenie efektywności ich funkcjonowania 
oraz nie spowoduje zmniejszenia liczby zajęć, jakie do tej pory prowadzone były w tych 
placówkach. 

Bardzo istotnym celem reorganizacji jest wdrożenie oszczędności finansowych 
poprzez koncentrację i uproszczenie struktur organizacyjnych istniejących placówek. 
Dotychczasowe zasoby międzyszkolnych basenów pływackich w Krakowie zostaną poddane 
inwentaryzacji w celu usprawnienia zarządzania, efektywniejszego wykorzystania oraz 
optymalizacji zadań przeznaczonych do realizacji. 

Placówka przejmująca zadania statutowe od likwidowanych jednostek przyjmuje 
do siebie na dotychczasowych warunkach pracy m.in. pracowników pedagogicznych 
i niepedagogicznych, którzy zdecydują się na zatrudnienie w Krakowskim Szkolnym Ośrodku 
Sportowym, co umożliwi w większości przypadków kontynuację szkolenia sportowego oraz 
prowadzenia zajęć z tymi samymi trenerami.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty reorganizacja placówek oświatowo-
wychowawczych uzależniona jest od spełnienia odpowiednich warunków jakie mają 
zastosowanie przy ich likwidacji. Warunki te zostały spełnione poprzez: powiadomienie 
o zamiarze likwidacji co najmniej na 6 miesięcy przed jego terminem Małopolskiego 
Kuratora Oświaty, rodziców uczestników zajęć oraz zasięgnięcie opinii organu sprawującego 
nadzór pedagogiczny. O reorganizacji placówek zostały także zawiadomione związki 
zawodowe działające w likwidowanych jednostkach.
Niniejsza regulacja:

 zwiększy dochody Miasta,
 jest bez wpływu  na wydatki Miasta,
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 

w latach następnych),
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem.


